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Rosyjskie służby bezpieczeństwa mają dane kilku potencjalnych
podejrzanych w sprawie zabójstwa Borysa Niemcowa. Szef FSB
Aleksandr Bortnikow poinformował, że śledczy zidentyfikowały
osoby, które mogą stać za morderstwem. Zaznaczył, że osoby te
pasują do jednej z kilku rozpatrywanych przez prokuratorów
teorii dotyczących zabójstwa opozycjonisty.

55-letni Niemcow został zastrzelony przez nieznanych sprawców
w  piątek  27  lutego  późnym  wieczorem,  w  pobliżu  Kremla.  W
latach  1990.  należał  do  grona  młodych  neoliberalnych
polityków,  którzy  doszli  do  władzy  po  rozpadzie  Związku
Radzieckiego i byli odpowiedzialni za praktycznie nieodpłatne
przekazanie  majątku  państwa  w  ręce  nielicznych
„przedsiębiorców”  związanych  z  władzą.  Był  wicepremierem  w
okresie, gdy Rosją rządził prezydent Borys Jelcyn. Po dojściu
do władzy Władimira Putina, przeszedł do opozycji, stając się
jednym z największych krytyków obecnego prezydenta.

Tymczasem  zdaniem  b.  doradcy  Putina  zachowanie  Kremla
przypomina  działania  po  katastrofie  smoleńskiej.  „Ten  styl
działania  przypomina  zwolnienie  kilka  dni  po  katastrofie
smoleńskiej kluczowego świadka tego przestępstwa – pułkownika
Nikołaja Krasnokutskiego, który nadzorował pracę kontrolerów
lotów” – pisze na swoim blogu Andriej Iłłarionow, b. doradca
Władimira Putina.

To nie pierwszy raz, gdy Rosjanin daje mocny głos podczas
dyskusji o przyczynach katastrofy smoleńskiej. Kilka tygodni
temu zaszokował dziennikarzy TVN, mówiąc, że żadna brzoza nie
była w stanie zniszczyć skrzydła takiego samolotu jak tupolew.

Zdaniem Iłłarionowa zachowanie rosyjskich służb po zabójstwie
Niemcowa ewidentnie wskazuje na współudział Kremla w zamachu.
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„Co  najmniej  od  samego  momentu  zabójstwa  Borisa  Niemcowa
rosyjskie  władze  podejmują  nadzwyczajne  wysiłki,  aby  nie
dopuścić do obiektywnego śledztwa ws. tego przestępstwa” –
pisze  Iłłarionow.  I  dodaje:  „Jednak  właśnie  te  wyjątkowe
wysiłki  władz,  mające  na  celu  ukryć  przestępstwo  i
przekierować uwagę społeczeństwa w złym kierunku, dają nam
wyczerpującą  informację  o  zleceniodawcy  tego  ataku
terrorystycznego”  –  czytamy.
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